РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 сентября 2020                               п.Танзыбей                                             № 48-П
О внесении изменений в постановление администрации Танзыбейского сельсовета от 14.12.2017 № 69-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРИМЕРНОГО ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА

РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ  УЧРЕЖДЕНИЙ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА»
в редакции от 01.03.2018 № 11-П, от 22.05.2018 № 20-П, от 06.07.2018 № 26-П, от 18.12.2018 № 58-П, от 24.09.2019 № 92-П, от 30.12.2019 № 120-П, от 29.04.2020 № 12-П
     В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Красноярского края от 01.12.2009 N 622-П "Об утверждении примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных учреждений, подведомственных министерству спорта, туризма и молодежной политики Красноярского края", Решением Танзыбейского сельского   Совета депутатов от 18  мая 2012 N 39-106-р "Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных   учреждений Танзыбейского сельсовета", на основании решения № 60-134-р от 24.12.2019г. «О бюджете Танзыбейского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», руководствуясь Уставом Танзыбейского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Внести в постановление администрации Танзыбейского сельсовета от 14.12.2017 № 69-П «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта» в редакции от 01.03.2018 № 11-П, от 22.05.2018 № 20-П, от 06.07.2018     № 26-П, от 18.12.2018 № 58-П, от 24.09.2019 № 92-П, от 30.12.2019 № 120-П, от 29.04.2020 № 12-П следующие изменения:

     - Приложение 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений Танзыбейского сельсовета в области физической культуры и спорта изложить в редакции согласно приложения 1 к настоящему постановлению.
     2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Танзыбейского сельсовета.
     3.Постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.10.2020 года.

Глава Танзыбейского сельсовета:                                             Н.В.Бычкова
                                                                                                                                  Приложение 1

                                                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                                                                  Танзыбейского сельсовета

                                                                                                                                 11.09.2020 № 48-П
                                                                        Приложение 1

                                                                                                                                      к Положению об оплате труда работников муниципальных

бюджетных учреждений Танзыбейского сельсовета

в области физической культуры и спорта
МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ),

СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

     1.Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений физической культуры и спорта:
     1.1.Профессиональная квалификационная группа (далее – ПКГ) должностей работников физической культуры и спорта должностей первого уровня:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	3896

	2 квалификационный уровень
	6208 <*>

     <*> Для должности «спортсмен», отнесенной ко второму квалификационному уровню, минимальный размер оклада (должностного оклада) устанавливается в размере 8127 рублей.
     1.2. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта должностей второго уровня:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	7786 <**>

	2 квалификационный уровень
	9237 <***>

	3 квалификационный уровень
	9668

     <**> Для должности «спортсмен-инструктор», отнесенной к первому квалификационному уровню, минимальный размер оклада (должностного оклада) устанавливается в размере 11680 рубля.

     <***> Для должности «тренер», отнесенной ко второму квалификационному уровню, минимальный размер оклада (должностного оклада) устанавливается в размере 10615 рублей.
     1.3. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта третьего уровня:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	9025

	2 квалификационный уровень
	9718

1.4. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта четвертого уровня:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	12460

2.Минимальные размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих:

     2.1. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	3016

	2 квалификационный уровень
	3161